
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 105 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: VILLA CASELLI. ASSOCIAZIONE CANOVA. PROPOSTA DI 

ATTIVAZIONE LABORATORIO DIDATTICO. RENDICONTAZIONE. 
CIG: Z191FAE9D1. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 26 del mese di ottobre, alle ore 17.00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
     

     COGNOME    NOME      PRESENTI  ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA   SINDACO       X 
CESPRINI GIAMPAOLO   VICE SINDACO      X 
PANZIERA EMANUELE   ASSESSORE       X 

     

 

     TOTALE       3                

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI Mauro. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 57 in data 29.06.2017, esecutiva, si 
accoglieva la proposta formulata dall’Associazione Canova con sede in Montecrestese, intesa 
all’attivazione di un laboratorio didattico/campo scuola presso la serra di Villa Caselli, al fine 
di realizzare gli interventi previsti dalla proposta con previsione al costo di € 8.500,78 IVA 
compresa; 
 

Considerato che in data 13.10.2017, prot. In arrivo 2704, il Presidente dell’Associazione 
Canova ha presentato la relazione finale sui lavori di recupero della porzione inferiore della 
serra di Villa Caselli di che trattasi, corredata da documentazione fotografica, con la quale si 
certifica che i lavori, conclusi in data 02.09.2017, sono stati eseguiti a regola d’arte; 
 
Dato atto che per l’esecuzione dei predetti interventi ci si è avvalsi, oltre che dell’attività di 
docenza ed assistenza ai partecipanti da parte dell’Associazione Canova, delle seguenti ditte 
per la fornitura dei prodotti e materiali necessari: 

- OLMI Stefano di Crevoladossola (VB), materiali diversi di consumo (guanti, sacchetti 
rifiuto alcool, diluente, contenitori smalto, ecc.); 

- VETROTECNICA OSSOLANA di Ferrari Andrea, di Montecrestese (VB), vetri per serra; 
- FERRAMENTA BIANCHETTI SNC, di Villadossola (VB), materiali diversi di consumo 

(mascherine, occhiali trasparenti, pennellesse, scalpello, mazzette, punte, silicone, 
ecc.); 

- ECI SRL, di Domodossola (VB), materiale vario (spugne, cazzuole, taloscia, frattazoni, 
primat intonico, ecc.); 

- RABAGLIA Cristian, di Crodo (VB), ponteggio; 
 
Viste le fatture presentate dalle suddette ditte a seguito della fornitura e che qui di seguito si 
elencano: 

-  OLMI Stefano, fattura elettronica n. 16, 17 e 18 del 31.08.2017, per complessivi € 
340,00 IVA compresa; 

- VETROTECNICA OSSOLANA di Ferrari Andrea, fattura elettronica n. 10 del 19.09.2017, 
per complessivi € 1.98,00 IVA compresa; 

- FERRAMENTA BIANCHETTI SNC, fattura elettronica n. 31 del 04.10.2017, per 
complessivi € 699.46 IVA compresa; 

- ECI SRL, fattura elettronica n. 60 del 31.08.2017, per complessivi € 674,99 IVA 
compresa; 

- RABAGLIA Cristian, fattura elettronica n. 1 del 23.10.2017, per complessivi € 640,00 
IVA compresa. 

 
Ritenuto, pertanto, giusto procedere alla liquidazione delle suddette fatture altre al 
riconoscimento all’Associazione Canova della quota di docenza, assicurazione partecipanti e 
piccole spese vive. 
  
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza: 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

 
Visto il bilancio 2017; 
 



All’ unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di Legge 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la rendicontazione delle spese relative all’attivazione del laboratorio didattico 
per il recupero della porzione inferiore della serra di Villa Caselli così come indicato in 
premessa, procedendo alla relativa liquidazione delle fatture, come individuate in narrativa 
ed alla corresponsione all’Associazione Canova del contributo complessivo di € 3.525,92, 
relativo alla quota di docenza, all’assicurazione dei partecipanti e alle piccole spese sostenute. 
 
Di prevedere la complessiva spesa ammontante ad € 6.978,37 al Capitolo 3253 (Impegno 
100) del Bilancio 2017. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 


